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Kvartalsrapport om avfalls- och sophantering 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
kvartalsrapport om avfalls- och sophantering. 
 
Sammanfattning 
Skärholmen stadsdelsnämnd lämnade den 25 mars 2021 in en 
skrivelse gällande nedskräpning vid återvinningsstationer och i 
soprum i stadsdelsnämndsområdet. Förvaltningen besvarade 
skrivelsen med ett tjänsteutlåtande som godkändes av nämnden vid 
sammanträdet den 26 augusti 2021. Nämnden beslutade bland annat 
att förvaltningen kvartalsvis ska inkomma med en rapport om 
arbetet inom platssamverkan gällande avfalls- och sophantering 
samt statistik över antal inkomna felanmälningar (och åtgärder) via 
appen Tyck till. 
 
I denna andra kvartalsrapport rapporterar förvaltningen att 
nedskräpningsfrågan lyfts återkommande i forumen för 
platssamverkan i Vårberg och Bredäng, där olika åtgärder planeras 
under vårterminen. Samverkan med trafikkontoret och andra 
berörda aktörer fortsätter och förvaltningens eget arbete med 
renhållning samt kommunikationsinsatser genomförs löpande. 

Bakgrund 
Den 25 mars 2021 lämnade Skärholmens stadsdelsnämnd in en 
skrivelse gällande sophanteringen i stadsdelsnämndsområdet. 
Förvaltningen besvarade skrivelsen med ett tjänsteutlåtande som 
godkändes av nämnden vid sammanträdet den 26 augusti 2022. 
Nämnden beslutade också att stadsdelsförvaltningen kvartalsvis ska 
inkomna till nämnden med en rapport om arbetet inom 
platssamverkan gällande avfalls- och sophantering samt statistik 
över antal inkomna felanmälningar (och åtgärder) via appen Tyck 
till. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet. 

Handläggare
Flor Luna
Telefon: 0850824048
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Kvartalsrapporten om avfalls- och 
sophantering. 
 

Ärendet 
Förvaltningen redogör nedan hur arbetet med avfalls- och 
sophantering har fortskridit sedan den senaste kvartalsrapporten 
från 2021. 

Förvaltningens rutinmässiga arbete med renhållning 
Förvaltningen upprätthåller arbetet med barmarksrenhållning och 
tömning av skräpkorgar i enlighet med tidigare rapportering. 
Förvaltningen kommunicerar regelbundet till allmänheteten kring 
problematiken med felhantering av skräp och olika typer av avfall, 
via förvaltningens Facebooksida samt andra kanaler. Under januari 
2022 syntes förvaltningen i en nyhetsartikel i tidningen Mitt i 
angående problematiken av dumpning av grovavfall i naturmiljöer1 

Platssamverkan i Vårberg 
Frågan om nedskräpning vid återvinningsstationen vid Vårbergs 
centrum lyfts återkommande i avstämningar för platssamverkan i 
Vårberg. Centrumägarna har tagit kontakt med Förpacknings- och 
tidningsindustrin (FTI) som ansvarar för städning och underhåll av 
återvinningsstationen. FTI har planerade städningar tre gånger per 
vecka utöver extra städning vid anmälningar. Centrumägaren 
meddelade vid det senaste platssamverkansmötet att de planerar att 
åter kontakta FTI och hemställa om planerad städning av stationen 
varje dag med hänvisning till att återvinningsstationen fortsatt 
upplevs nedskräpad. En informationsskylt om förbud mot att slänga 
grovsopor i området kommer också att sättas upp.  

Platssamverkan i Bredäng 
Inga nya avvikelser om sophämtning har rapporterats i de 
fastigheter som hade problem med detta förra året. Fokus, när det 
gäller arbetet med nedskräpning, har därför kunnat läggas på att 
utreda ett gemensamt initiativ att, inom ramen för feriejobb, arbeta 
med renhållning. Förvaltningen och trafikkontoret utreder frågan 
vidare. 

Samverkan med trafikkontoret 
Förvaltningen och trafikkontoret planerar gemensamt för 
renhållningsinsatser som genomförs av feriejobbare under 
sommaren för att underlätta arbete över rådighetsgränser.  

Samverkan med övriga berörda aktörer 
Förvaltningen har fortsatt samarbetet med verksamheten Återbruket 
i Skärholmens centrum kring exempelvis kulturprojekt i förskolan.  

 
1 500 kilo lök och hela kök – dumpade sopor ett gissel i Skärholmen 
(mitti.se) 
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Statistik från ”Tyck till” 
Förvaltningen har lyft frågan om att få ta del av statistik över antal 
inkomna felanmälningar och åtgärder från Tyck till-appen med 
trafikkontoret. Trafikkontoret har gjort en beställning för att kunna 
visualisera statistik kring inkomna synpunkter på karta och ser över 
om det är möjligt för förvaltningen att få behörighet till systemet.  

Jämställdhetsanalys 
Arbetet med att främja en bättre hantering av avfall är en viktig del i 
förvaltningens arbete för ökad trygghet. Detta väntas gynna kvinnor 
i synnerhet då den upplevda otryggheten är större i denna grupp. 
 
 
 
Patrik Åhnberg  Sara Heppling Trygg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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